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Cena posiłków regeneracyjnych dla 
pracowników ArcelorMittal Poland 
S.A. w 2023 r. pozostanie na pozio-
mie z roku 2022. Oznacza to, że w tym 
roku nie będzie już ani wzrostu dopła-
ty po stronie pracownika ani składania 
kolejnych oświadczeń.   Więcej str. 2

Średnio 600 zł podwyżki wynagro-
dzenia otrzymają pracownicy Ar-
celorMittal Poland S.A. w wyniku 
zawarcia porozumienia przedsta-
wicieli spółki z zakładowymi orga-
nizacjami związkowymi w zakresie 
wzrostu płac w roku 2023. Oprócz 
podwyżki płacy zasadniczej załoga 
otrzyma również nagrody o łącznej 
maksymalnej wysokości 2.980 zł/
pracownika. Porozumienie uzgod-
nione zostało w piątek 3 lutego br. 
i już jest realizowane - wynagrodze-
nie za styczeń naliczone zostało „po 
nowemu”.                  Więcej str. 3
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Po włączeniu zarządu spółki w rozmowy negocjacyjne
Porozumienie płacowe na 2023 rok 
dla pracowników ArcelorMittal Poland

Cena posiłków 
na poziomie 

z 2022 r. 

Znane są kolejne wyniki wyborów 
władz statutowych ArcelorMittal 
Poland S.A. - Dąbrowa Górnicza - 
na szczeblu poszczególnych Komi-
sji Wydziałowych/Zakładowych/
Spółek. Członkowie Związku lub 
wybrani Delegaci zdecydowali kto 
w ich Komisji będzie pełnił funkcję 
Przewodniczącego, wybrali skład 
Komisji oraz Delegatów na Między-
zakładowe Zebranie Delegatów dą-
browskiej Solidarności, które z ko-
lei wybierze wyższe władze naszej 
organizacji.              Więcej str. 4

Po zebraniach sprawozdawczo-wyborczych
Władze Komisji Zakładowych/Spółek 
NSZZ „S” na kadencję 2023 - 2028

Pracodawca zadeklarował wolę dys-
kusji na tematy społeczne w trakcie 
przeprowadzania procesu dekarbo-
nizacji ArcelorMittal Poland S.A. Zło-
żona deklaracja jest odpowiedzią na 
wystąpienie Solidarności o zawarcie 
„Porozumienia społecznego zawiera-
jącego gwarancje stabilności zatrud-
nienia i wynagrodzeń pracowników 
AMP w okresie dekarbonizacji proce-
su produkcji” z 5 grudnia 2022 r. 
W odpowiedzi na wystąpienie Solidarno-
ści dotyczące zawarcia porozumienia spo-
łecznego na czas dekarbonizacji procesu 
produkcji pracodawca zadeklarował wolę 
dyskusji w tym zakresie zwracając uwa-
gę na konieczność omawiania i ustalania 
wszystkich kwestii społecznych podczas 
tegoż procesu.                Więcej str. 2

Umowa społeczna 
na czas dekarbonizacji 

AMP

Zarządzeniem nr 2/2023 Dyrektora Personalnego z dnia 6 lutego br. w Ar-
celorMittal Poland S.A. wdrożona została Procedura prewencji i postępowa-
nia w przypadkach molestowania w miejscu pracy. 
ArcelorMittal Poland S.A. nie toleruje żadnych form molestowania. Molestowanie to każ-
dego rodzaju niepożądane zachowanie, którego celem lub skutkiem jest naruszenie 
godności osoby fizycznej i stworzenie wobec niej zastraszającej, wrogiej, poniżają-
cej, upokarzającej lub uwłaczającej atmosfery. Naruszenie godności może być wy-
nikiem różnego rodzaju zachowań wyrażających się zarówno w gestach, słowach, 
stwierdzeniach, obrazach znieważających czy szykanujących daną osobę bądź w ja-
kikolwiek inny sposób nękających ją. Molestowanie może być aktem jednorazowym i 
może przybierać różne formy - psychiczne, seksualne, dyskryminujące
Podporzadkowanie się przez pracownika molestowaniu lub molestowaniu seksualne-
mu, a także podjęcie przez niego działań przeciwstawiających się molestowaniu lub 
molestowaniu seksualnemu nie może powodować jakichkolwiek negatywnych konse-
kwencji wobec pracownika.                                                     Więcej str. 2

Wdrożenie nowej procedury w ArcelorMittal Poland
Prewencja i postępowanie
w przypadkach molestowania 

9 lutego br. organizacje związkowe 
funkcjonujące w ArcelorMittal Busi-
ness Center of Excellence Poland Sp. 
z o.o. Sp. k wystąpiły do pracodawcy 
o pilne przystąpienie do rozmów do-
tyczących wzrostu miesięcznych wy-
nagrodzeń pracowników.
Organizacje Związkowe wniosły do pra-
codawcy AMBCoE o dokonanie z dniem 1 
stycznia 2023 r. zmian płacowych dla pra-
cowników spółki.               Więcej str. 2

Wystąpienie 
o podwyżki płac 

w AMBCoE

Wzrost płac 
w Unimedzie

Z dniem 1 stycznia 2023 r. pracowni-
cy spółki Unimed otrzymali podwyżki 
płac zasadniczych o 570 zł. 
Podczas negocjacji płacowych w Uni-
medzie uzgodniony został wzrost płac 
zasadniczych o 570 zł dla każdego pra-
cownika zatrudnionego w spółce od 1 
stycznia br. Wartość ta ulega propor-
cjonalnemu obniżeniu w stosunku do 
pracowników zatrudnionych w niepeł-
nym wymiarze czasu pracy.  
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C. d. ze str. 1      Każda osoba pracująca w AMP, która jest świadkiem zachowania lub 
działań, które mogą być interpretowane jako molestowanie, ma obowiązek niezwłocznie 
zgłosić ten fakt, a osoby, którym zgłaszane są przypadki molestowania, są zobowiązane 
do zachowania ścisłej poufności co do przekazanych im okoliczności zdarzenia. Zgłoszenia 
(również anonimowo) należy kierować do Compliance Officera - tel. 32 776 78 16 lub 
662 214 946, e-mail: magdalena.sobon-stasiak@arcelormittal.com; również do 
instytucji zewnętrznej: tel. 00-800-151-0029, przez stronę arcelormittal.ethicspoint.com
Pamiętać należy, że dane osobowe pracowników zgłaszających są zastrzeżone do 
wyłącznej wiadomości Compliance Oficera i podlegają ochronie.
Pracownik, który uzna, że został poddany lub był świadkiem molestowania może fakt ten 
zgłosić także ustnie lub pisemnie do przełożonych lub Biura Dyrektora Personalnego. Zgło-
szenie może złożyć też zakładowa organizacja związkowa. Zgłoszenie powinno przedstawiać 
stan faktyczny, dowody i wskazanie sprawcy/sprawców molestowania oraz ewentualnych 
świadków. Poszkodowany powinien własnoręcznie je podpisać i opatrzyć datą. Zgłoszenie 
ustne powinno być potwierdzone pisemnie przed rozpoczęciem procedowania sprawy.
Pracodawca może po ujawnieniu nieprawidłowości, zastosować tymczasowe środki ochron-
ne np. przeniesienie potencjalnej ofiary albo osoby, wobec której sformułowano zarzuty 
lub świadków do innego miejsca pracy lub działu. Pracodawca zapewni ochronę i wsparcie, 
w tym psychologiczne, ofierze w przypadku udowodnionego molestowania. Środki ma-
jące na celu przerwanie molestowania nie mogą być podejmowane ze szkodą dla ofiary, 
która nie może ponieść jakichkolwiek negatywnych konsekwencji z tytułu zgłoszenia lub 
przeciwstawienia się molestowaniu. Nikt nie może być obiektem działania odwetowego w 
związku ze złożeniem zeznania podczas postępowania wyjaśniającego.
Jeżeli po zakończeniu postępowania wyjaśniającego zostanie stwierdzone, że doszło do 
molestowania, wobec sprawcy/sprawców molestowania mogą zostać zastosowane środ-
ki dyscyplinarne. Charakter sankcji będzie zależał od wagi i zakresu molestowania, aż po 
rozwiązanie umowy o pracę bez zachowania okresu wypowiedzenia z winy pracownika. 
Fałszywe oskarżenia i zgłoszenia dokonywane w złej wierze nie będą tolerowane i mogą 
również skutkować podjęciem środków dyscyplinarnych.
Procedura nie zastępuje działań, które podejmować można na drodze prawnej. Każdy 
ma prawo skierować sprawę do PIP lub do Sądu Powszechnego.

C. d. ze str. 1     Związki wystąpiły kon-
kretnie o podwyższenie miesięcznych 
płac zasadniczych pracowników średnio 
o kwotę stanowiącą 20% średniego mie-
sięcznego wynagrodzenia w AMBCoE w 
2022 r. metodą uzgodnioną przez strony 
w porozumieniu płacowym, a także o wy-
płacenie nagród w wysokości i terminie, 
które zostaną uzgodnione w trakcie ro-
mów negocjacyjnych. 
Kolejnym z postulatów płacowych orga-
nizacji związkowych jest zwiększenie do-
finansowania do posiłków do kwoty 1,75 
zł za każdą godzinę świadczenia pracy w 
danym miesiącu wynikającą z harmono-
gramu czasu pracy pracownika.  
Strona społeczna w wystąpieniu zwróciła 
uwagę na nadzwyczajną oraz nieprzewi-
dywalną sytuacją rynkową w Polsce i Eu-
ropie, która w pełni uzasadnia zgłoszone 
wnioski w zakresie wzrostu płac, które 
pozwolą złagodzić pracownikom skutki 
narastającej inflacji i gwałtownego spad-
ku wartości realnej wynagrodzeń pracow-
niczych, a także na sprostanie silnej i na-
rastającej konkurencji na polskim rynku 
pracy, zwłaszcza w zawodach z branży IT 
i usług wspólnych. 

C. d. ze str. 1     Rosnące ceny posiłków pracowniczych stały się tematem kontrowersyj-
nym, szczególnie w przypadku posiłków regeneracyjnych, których pracownicy pokrywa-
ją 50% wzrostu wartości posiłku licząc od 31 grudnia 2021 r. Każdy taki wzrost związany 
jest z kolei z koniecznością składania przez korzystających z tegoż uprawnienia oświad-
czeń pozwalających na dokonanie przez pracodawcę potrącenia z wynagrodzenia posiłku 
konkretnej kwoty razy ilość skonsumowanych w danym miesiącu posiłków. 
W przypadku posiłków regeneracyjnych takich problemów nie ma - pełny ich koszt 
pokrywa pracodawca. 
W wyniku zawartego 3 lutego br. Porozumienia płacowego na 2023 r. uzgodniono, iż 
w całym 2023 r. dopłata ze strony pracowników do posiłków regeneracyjnych zostanie 
utrzymana na poziomie z 2022 r., tj. 1,48 zł/posiłek. Oznacza to, że ani ostatnia 
podwyżka wartości posiłku, ani kolejne, jakie będą miały miejsce w tym roku nie przy-
niosą dla pracowników żadnych zmian ani kosztowych ani organizacyjnych, a złożone 
przez pracowników tegoroczne oświadczenia ze zgodą na potrącenie wyższej kwoty za 
posiłek (2,17 zł) zostaną przez pracodawcę uznane za niebyłe.  
Pracownicy, którzy w tym roku nie złożyli nowych oświadczeń, ale do grudnia 2022 r. 
złożyli oświadczenia wyrażające zgodę na potrącanie kwoty 1,48 zł – będą w dalszym 
ciągu uprawnieni do posiłków regeneracyjnych, a ich karty zostały odblokowane. 

Informujemy Członków Międzyza-
kładowej Komisji MOZ NSZZ „Soli-
darność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza, iż kolejne po-
siedzenie MK odbędzie się 22 lute-
go 2023 r. o godz. 8.00 w budyn-
ku związkowym DAMM 4, sala 119            
(I piętro).
Przypominamy, iż obecność Członków 
Międzyzakładowej Komisji na posiedze-
niu jest obowiązkowa. 

Posiedzenie 
Międzyzakładowej 
Komisji w lutym

Efekt negocjacji porozumienia płacowego 
Cena posiłków na poziomie z 2022 r. 

Wdrożenie nowej procedury w ArcelorMittal Poland
Prewencja i postępowanie
w przypadkach molestowania 

Wystąpienie 
o podwyżki płac 

w AMBCoE

C. d. ze str. 1     Pracodawca podkreślił, iż zmiana procesu produkcji stali wykorzy-
stującej technologię wielkopiecową i konwertory tlenowe na technologię DRI-EAF - 
bezpośredniej redukcji żelaza i pieców elektrycznych stanowi jeden z najważniejszych 
elementów dekarbonizacji, czyli ograniczania udziału węgla kopalnego w procesach 
produkcyjnych, co z kolei przekłada się na ograniczenie emisji CO2, które do końca 
2050 r. mają zostać całkowicie wyeliminowane. Zmiany procesu produkcyjnego doce-
lowo spowodują konieczność przekwalifikowania części pracowników AMP. Pracodawca 
zadeklarował, że zapewni wszystkim zainteresowanym pracownikom możliwość zdo-
bycia nowych kwalifikacji, by mogli kontynuować zatrudnienie na nowo powstałych 
stanowiskach pracy. Dekarbonizacja bowiem nie oznacza zwolnień, ale konieczność 
zdobycia przez część pracowników nowych umiejętności zawodowych i elastyczność 
zmiany miejsca pracy do dowolnej innej instalacji. 

Pracodawca zadeklarował wolę rozmów nad umową społecz-
ną w tym zakresie, a przekazany przez Solidarność projekt 
będzie stanowił podstawę rozmów.

Zmiana procesu technologicznego koniecznością
Umowa społeczna na czas dekarbonizacji

W ArcelorMittal Poland S.A. przepro-
wadzone zostanie badanie postrze-
gania przez pracowników (również 
firm zewnętrznych) bezpieczeństwa 
w miejscu pracy przez zewnętrzną 
firmę konsultingową dss+.
Pracownicy w terminie od 20 lutego do 
19 marca br. będą mogli wypełnić ankietę 
„Jak postrzegasz bezpieczeństwo w swo-
im miejscu pracy?” w formie pisemnej  
(dostarczą przełożeni) lub elektronicznie 
- link do ankiety wraz z kodem QR zosta-
nie udostępniony 20 lutego. 
Ankieta jest całkowicie poufna i anoni-
mowa, koordynowana i analizowana bę-
dzie przez firmę dss+, która pracodawcy 
przekaże jej wyniki z ewentualnymi re-
komendacjami. 
Udzielone odpowiedzi pozwolą na zrozu-
mienie, jaki jest całościowy i rzeczywisty 
obraz bezpieczeństwa w AMP. Wyniki po-
służą jako istotna baza do doprecyzowania 
dalszych działań w zakresie bezpieczeń-
stwa i opracowania planów działania.

Bezpieczeństwo 
w miejscu pracy
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C. d. ze str. 1.      Porozumienie płaco-
we na 2023 r. już zostało wprowadzone 
w życie - styczniowa wypłata została na-
liczona z uwzględnieniem dodatkowych 
pieniędzy. 
Co dokładnie zawarto w porozumieniu?

Z dniem 1 stycznia 2023 r. na wzrost płac 
zasadniczych pracowników AMP objętych 
ZUZP pracodawca przeznacza łączną 
kwotę 600 zł/pracownika z przyjęciem 
następującego jej podziału: 

550 zł - na wzrost płac zasadni-• 
czych dla wszystkich pracowników 
objętych ZUZP, 
średnio 50 zł/pracownika na wzrost • 
indywidualnych płac zasadniczych 
dla pracowników objętych ZUZP z przy-
jęciem trybu ich podziału: 25 zł wg 
decyzji Dyrektora Generalnego; 25 zł           
w ramach harmonizacji zasad wynagra-
dzania z proporcjonalnym ich podziałem 
do ilości pracowników zatrudnionych         
w Zakładach/Biurach oraz na pracow-
ników na stanowiskach robotniczych i 
nierobotniczych, bez możliwości prze-
mieszczania tych środków pomiędzy 
ww. grupami. Środki na zmiany indy-
widualnych płac zasadniczych zostaną 
rozdysponowane do 30 kwietnia 2023 r. 

Wzrostem płac nie są objęci pracownicy 
nowozatrudnieni w 2023 r. ponieważ ich 
płace zasadnicze ustalane są na etapie 
rekrutacji z uwzględnieniem wynagro-
dzeń rynkowych na danym stanowisku. 

W związku ze zmianami płac zasadniczych 
nastąpi dodatkowy wzrost średniego 
wynagrodzenia wynikający ze wzrostu 
funduszu premiowego i dodatkowego fun-
duszu motywacyjnego, wynagrodzenia i 
dodatków za pracę w godzinach nadlicz-
bowych oraz Pracowniczego Programu 
Emerytalnego w łącznej wysokości 99 
zł średnio w miesiącu na pracownika. 
Ponadto dodatkowym składnikiem wzro-
stu płac w 2023 r. dla pracowników jest:

waloryzacja zmianowego dodatku • 
kwotowego o 0,53 zł/h tj. średnio-
miesięcznie o 88,15 zł/pracownika  
zatrudnionego w systemie zmianowej 
organizacji czasu pracy;
dodatkowy koszt związany ze wzrostem • 
zakupu ubezpieczenia opieki medycznej 
w wersji KOMFORT wynoszący 9,20 zł/
pracownika objętego ubezpieczeniem;
wzrost dodatku za mentoring o 45 zł, • 
który od 1 stycznia br. wynosi 360 zł. 

W 2023 r. uprawnionym pracownikom 
wypłacona zostanie roczna nagroda za 
wkład pracy pracowników w funkcjo-
nowanie spółki w roku 2022 w wyso-
kości 1.000 zł/pracownika. Nagroda 
ta zostanie wypłacona w 3 częściach:

z wynagrodzeniem za marzec 2023 r.  • 
w wysokości 500 zł;

wzrost 
płacy zasadniczej

przepracowali cały 2022 r. oraz w pierwszym 
dniu miesiąca dokonywania wypłat poszcze-
gólnych części nagrody – będą pozostawali 
w zatrudnieniu, z przyjęciem zasady, że:

w przypadku pracowników, którzy objęci • 
są ZUZP i nie przepracowali pełnych 12 
miesięcy 2022 r. – każda część nagrody 
zostaje pomniejszona o 1/12 za każdy nie 
przepracowany pełny miesiąc 2022 r.;
do okresu przepracowanego zalicza się • 
również: świadczenie pracy na rzecz 
spółki w Interims lub zatrudnienie w 
Spółkach Zależnych AMP, jeśli przypa-
dało bezpośrednio przed zatrudnieniem 
w AMP, a także okres przerwy w zatrud-
nieniu przed okresem zatrudnienia w 
AMP S.A. nie przekraczający 7 dni.

Uprawnionymi do nagrody dodat-
kowej są pracownicy AMP objęci ZUZP, 
którzy w pierwszym dniu miesiąca doko-
nywania wypłaty tej nagrody będą pozo-
stawali w zatrudnieniu.
Uprawnionymi do nagrody EBITDA w peł-
nych kwotach są pracownicy AMP objęci 
ZUZP, którzy przepracowali cały odpowiedni 
dla danej części nagrody okres oraz którzy 
w pierwszym dniu miesiąca dokonywania 
wypłaty odpowiedniej części nagrody – 
będą pozostawali w zatrudnieniu, z przyję-
ciem zasady, że odpowiednia część nagrody 
jest pomniejszana proporcjonalnie o każdy 
nieprzepracowany pełny miesiąc danego 
okresu obliczeniowego w związku z zatrud-
nieniem w innym terminie niż w pierwszym 
dniu pierwszego miesiąca danego okresu.
Uprawnionymi do nagrody wyrów-
nawczej są pracownicy AMP objęci ZUZP, 
którzy w pierwszym dniu miesiąca doko-
nywania jej wypłaty  tj.: 1 czerwca 2023 
r. – w przypadku wypłaty pierwszej części 
nagrody i 1 września 2023 r. – w przypad-
ku wypłaty drugiej części nagrody - będą 
pozostawali w zatrudnieniu.
Dla pracownika zatrudnionego w 
niepełnym wymiarze czasu pracy, 
wysokość nagród ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy 
określonego w umowie o pracę.
W związku ze stanem zagrożenia epide-
micznego i  jej negatywnym wpływem na 
sytuację zdrowotną pracowników, ustala 
się, że nagrody nie będą pomniejsza-
ne z tytułu przebywania pracowników 
na zwolnieniu chorobowym lub opie-
ką nad chorym członkiem rodziny lub 
chorym lub zdrowym dzieckiem.

Strony porozumienia płacowego postano-
wiły o podpisaniu Aneksu do Porozumienia 
Okołoukładowego z dnia 17 maja 2021 r., 
na mocy którego w okresie od  1 stycznia 
2023 r. do 31 grudnia 2023 r. utrzymane 
zostaną części ceny posiłków regenera-
cyjnych finansowanej przez pracowników 
w wysokości 1,48 zł  za posiłek.

Przez przepracowanie lub pozostawanie 
w zatrudnieniu należy rozumieć pozosta-
wanie w stosunku pracy, za który przy-
sługuje wynagrodzenie, zasiłek chorobo-
wy, opiekuńczy lub zasiłek macierzyński 
z ubezpieczenia społecznego. Do okre-
su zatrudnienia uwzględnia się również 
okres przebywania pracownika na tzw. 
opiece nad chorym 
dzieckiem lub nad 
członkiem rodziny.

Po włączeniu zarządu spółki w rozmowy negocjacyjne
Porozumienie płacowe na 2023 rok 
dla pracowników ArcelorMittal Poland

z wynagrodzeniem za lipiec 2023 r. w • 
wysokości 250 zł;
z wynagrodzeniem za listopad 2023 r. • 
w wysokości 250 zł.

W 2023 r. uprawnionym pracownikom 
AMP wypłacona zostanie nagroda dodat-
kowa w wysokości 500 zł/pracowni-
ka. Nagroda ta wypłacona zostanie wraz 
z wynagrodzeniem za styczeń 2023 r.  

Uprawnionym pracownikom wypłacona zo-
stanie nagroda za wynik EBITDA roku 
2023 w łącznej wysokości 400 zł/pra-
cownika. Konkretna wysokość nagrody 
zostanie ustalona i wypłacona wg zasad:

w przypadku osiągnięcia zakładanego • 
wyniku EBITDA za 3 pierwsze miesiące 
2023 r. – z wynagrodzeniem za kwie-
cień 2023 r. wypłacona zostanie pierw-
sza część nagrody w wysokości 200 zł;
w przypadku osiągnięcia zakładanego • 
wyniku EBITDA za 6 pierwszych miesię-
cy 2023 r. – z wynagrodzeniem za lipiec 
2023 r. wypłacona zostanie druga część 
nagrody w wysokości 100 zł;
w przypadku osiągnięcia zakładanego • 
wyniku EBITDA za 10 pierwszych mie-
sięcy 2023 r. – z wynagrodzeniem za 
listopad 2023 r. wypłacona zostanie trze-
cia część nagrody w wysokości 100 zł.

W przypadku osiągnięcia lepszego niż 
zakładany wynik EBITDA za w/w okresy 
nastąpi zwiększenie nagród za EBITDA o 
procentową wielkość przekroczenia do-
datniego, maksymalnie o 20%. Kwoty 
zwiększenia są obliczane od następują-
cych kwot bazowych (uwzględniających 
nagrodę za wkład pracy i dodatkową) :

1.200 zł dla zwiększenia pierwszej czę-• 
ści nagrody, tj. maksymalnie o 240 zł;
350 zł dla zwiększenia drugiej części  • 
nagrody, tj. maksymalnie o 70 zł;
350 zł dla zwiększenia trzeciej części • 
nagrody, tj. maksymalnie o 70 zł.

W przypadku nie wykonania zakładanego 
wyniku EBIDTA za wskazane okresy przy 
jednoczesnym osiągnięciu zakładanego 
wyniku EBIDTA za 10 pierwszych miesię-
cy 2023 r., nie wypłacona kwota/ty na-
gród powiększają trzecią jej część.

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację, w 
2023 r. uprawnionym pracownikom wypła-
cona zostanie nagroda wyrównawcza  
wysokości 700 zł/pracownika. Nagroda  
zostanie wypłacona w dwóch częściach:

z wynagrodzeniem za maj 2023 r. w • 
wysokości 350 zł;
z wynagrodzeniem za sierpień 2023 r. • 
w wysokości 350 zł.

Uprawnionymi do nagrody za wkład 
pracy w pełnych kwotach są pracownicy 
objęci ZUZP dla pracowników AMP, którzy 

Pochodne 
i inne wzrosty

Nagroda 
za wkład pracy

Nagroda 
dodatkowa

Nagroda EBITDA
i zwiększenia

Nagroda 
wyrównawcza 

uprawnienia 
do nagród

Dopłaty do posiłków
regeneracyjnych

Pozostałe  zapisy
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Kowalski Piotr;
Delegat na MZD: Podolewski Szy-• 
mon.

Komisja Alkat Sp. z o. o. - wybory od-
były się 6 lutego br. 
Wyniki wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Koszowski 
Rafał;
Członkowie Ko-• 
misji: Brzeziński 
Paweł, Wróbel Ja-
rosław. 

Delegat na MZD: Ko-
szowski Rafał. 
Komisja Wydziałowa Zakład Walcow-
nia Duża - wybory odbyły się 7 lutego br. 
Wyniki wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Pietruszka 
Marusz;
Członkowie Ko-• 
misji: Ciborowski 
Grzegorz, Czy-
życka Dorota, 
Dec Grzegorz, 
Foltynowicz To-
masz, Haniewicz 
Mirosława, Wieczorek Dariusz;
Delegaci na MZD: Białowąs Sławo-• 
mir, Borkowski Daniel, Ciborowski 
Grzegorz, Czyżycka Dorota, Czyżyc-
ki Robert, Dec Grzegorz, Foltynowicz 
Tomasz, Haniewicz Mirosława, Le-
wandowska Alina, Pietruszka Mariusz, 
Pruś Jolanta.

Komisja Wydziałowa Zakład Stalow-
nia - wybory odbyły się 8 lutego br. Wy-
niki wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Dębiec Ro-
bert;
Członkowie Komi-• 
sji: Kałwa Daniel, 
Kuliński Roman, 
Sikora Waldemar, 
Woźniak Artur;
Delegaci na MZD: • 
Dębiec Robert, 
Kałwa Daniel, Ku-
liński Roman, Nowak Mirosław, Sikora 
Waldemar, Woźniak Artur. 

Komisja Wydziałowa Biura Jakości i 
Rozwoju Produktu - wybory odbyły się 
8 lutego br. Wyniki wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Jędruch Da-
mian;
Członkowie Komi-• 
sji: Czworowski 
Jarosław, Grat-
kiewicz Szymon, 
Kiełb Piotr, Kuliń-
ski Romuald, Ła-
piński Mateusz,  
Matuszewski Ro-
bert. 
Delegaci na MZD: Czworowski Jaro-• 
sław, Jędruch Damian, Szewczyk Ja-
dwiga.

Komisja ArcelorMittal Distribution 
Solution Poland Sp. z o. o. - wybo-
ry odbyły się 8 lutego br. Wyniki wybo-

C. d. ze str. 1      Komisja Emerytów i 
Rencistów - wybory przeprowadzone zo-
stały 1 lutego 2023 r. Wyniki wyborów:

Przewodniczą-• 
cy: Czerw Jan;
Członkowie Komi-• 
sji: Jabłoński Ka-
rol, Lorek Alojzy, 
Płocha Ireneusz, 
Szrek Stanisław, 
Waleński Zdzi-
sław, Zaręba Te-
resa;
Delegaci na MZD: • 
Czajkowski Jan, Czerw Jan, Jonkisz An-
drzej, Lorek Alojzy, Oczkowski Adam, 
Płocha Ireneusz, Stępień Barbara, 
Szrek Stanisław, Zaręba Teresa; 
Delegaci do Regionalnej Sekcji Eme-• 
rytów i Rencistów: Czerw Jan, Stępień 
Barbara, Szrek Stanisław, Zaręba Te-
resa. 

Komisja Maritex Sp. z o. o. - wybory 
odbyły się 27 stycznia oraz 3 lutego br. 
Wyniki wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Szendzielorz 
Marek;
Członkowie Ko-• 
misji: Kuśnierz 
Stanisław, Paciej 
Sławomir, Rolka 
Sylwester, Wy-
socki Józef;
Delegaci na MZD: • 
Kuśnierz Stanisław, Paciej Sławomir, 
Szendzielorz Marek.

Komisja Wydziałowa Zakład Tokarnia 
Walców - wybory odbyły się 3 lutego br. 
Wyniki wyborów:

Przewodniczą-• 
cy: Słomczyński 
Jakub;
Członkowie Ko-• 
misji: Bil Paweł, 
Gawron Roman, 
Lech Andrzej, Ra-
pacz Sławomir, 
Winkler Robert;
Delegaci na MZD: • 
Lech Andrzej, Rapacz Sławomir, Słom-
czyński Jakub.

Komisja Wydziałowa Zakład Energe-
tyczny PED - wy-
bory odbyły się 6 
lutego br. Wyniki 
wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Leks Marek;
Członkowie Ko-• 
misji: Rzany Bar-
bara, Żmuda Da-
wid;
Delegaci na MZD: • 
Leks Marek, Rzany Barbara.

Komisja POM Sp. z o. o. w Suwałkach  
- wybory odbyły się 6 lutego br. Wyniki 
wyborów: 

Przewodniczący: Kurzynowski Sta-• 
nisław;

C z ł o n k o w i e • 
Komisji: Podo-
lewski Szymon, 

Po zebraniach sprawozdawczo-wyborczych
Władze Komisji Zakładowych/Spółek 
NSZZ „S” na kadencję 2023 - 2028

rów: 
Przewodniczą-• 
cy: Grzych Mi-
rosław;
Członkowie Ko-• 
misji: Otfinowski 
Marcin, Walencik 
Jacek;
Delegaci na MZD: • 
Grzych Mirosław, 
Zięba Miłosz.

Komisja Wydziałowa Zakład Walcow-
nia Średnia - wybory odbyły się 9 lutego 
br. Wyniki wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Maciążek 
Janusz;
Członkowie Ko-• 
misji: Bąkowski 
Jacek, Bigaj Zbi-
gniew, Hutniczak 
Mariusz, Pawlu-
siński Artur;
Delegaci na MZD: • 
Bąkowski Jacek, Bigaj Zbigniew, Hut-
niczak Mariusz, Maciążek Janusz, Paw-
lusiński Artur.

Komisja Wydziałowa Biuro Utrzyma-
nia Ruchu, Informatyki i GM - wybory 
odbyły się 10 lutego br. Wyniki wybo-
rów: 

P r z e w o d n i -• 
czący: Janusz 
Woźniak; 
Członkowie Ko-• 
misji: Dudała Ja-
nusz, Majchrzak 
Lech, Sobieraj 
Zdzisław, Ufnal-
ski Robert;
Delegaci na  MZD: • 
Dudała Janusz, Majchrzak Lech, Sobie-
raj Zdzisław, Woźniak Janusz, Ufnalski 
Robert. 

Komisja Unimed Sp. z o.o. i Unidrux 
Sp. z o.o. - wybory odbyły się 13 lutego 
br. Wyniki wyborów: 

Przewodniczą-• 
cy: Konwińska 
Karolina;
Członkowie Ko-• 
misji: Lis Paweł, 
Urantówka-War-
muz Ilona;
Delegaci na MZD: • 
Konwińska Karo-
lina, Urantówka-
Warmuz Ilona. 

Nowo wybranym Przewodniczącym i 
działaczom na szczeblu Komisji Wydzia-
łowej/Zakładowej/Spółki oraz Delegatom 
na Międzyzakładowe Zebranie Delegatów 
MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal 
Poland S.A. - Dąbrowa Górnicza  serdecz-
nie gratulujemy i życzymy wytrwałości i 
sukcesów w podejmowanych działaniach 
na rzecz pracowników.  
Międzyzakładowe Zebranie Delegatów 
odbędzie się 10 marca 2023 r.  o godz. 
8.00 w Zarządzie Regionu Śląsko-Dą-
browskiej Solidarności - Katowice ul. 
Floriana 7. Podczas zebrania przepro-
wadzone zostaną wybory Przewodni-
czącego dąbrowskiej Solidarności, Mię-
dzyzakładowej Komisji, delegatów na 
Zakładowe Zebranie Koordynacyjnej 
ZOK, przedstawicieli naszej organiza-
cji do władz regionalnych i branżowych 
Związku. 
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Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Lech Majchrzak  tel. 776  61 05 
Interwencje, zatrudnienie                     -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Prawo pracy, BHP, SIP, sprawy socjalne                -  Mirosław Nowak tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

Na ostatnim posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Rodziny dyskutowano 
nad zmianami w Kodeksie Pracy w związku z godzeniem życia zawodowego 
i rodzinnego oraz nad przewidywalnymi i przejrzystymi warunkami pracy.

Zwolnienie z powodu siły wyższej i urlop opiekuńczy
Prace nad nowelizacją Kodeksu Pracy

6 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Ko-
misji Polityki Społecznej i Rodziny, dotyczące 
rządowego projektu ustawy o zmianie usta-
wy – Kodeks pracy oraz niektórych innych 
ustaw (druk nr 2932). Jest to projekt, który 
ma na celu dostosowanie prawa polskiego do 
dyrektyw unijnych tj.: dyrektywy Parlamen-
tu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1152 z 
dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie przej-
rzystych i przewidywalnych warunków pra-
cy w Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 186 z 
11.07.2019, str. 105) oraz dyrektywy Parla-
mentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1158 
z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie równo-
wagi między życiem zawodowym a prywat-
nym rodziców i opiekunów oraz uchylającej 
dyrektywę Rady 2010/18/UE (Dz. Urz. UE L 
188 z 12.07.2019, str. 79).
Projekt rozszerza obowiązki informacyj-
ne pracodawcy względem pracowników, 
wprowadza dodatkowe przerwy od pracy, 
wprowadza zmiany w zakresie urlopów 
rodzicielskich mających na celu godzenie 
życia zawodowego i rodzinnego pracowni-
ków. Ponadto, w projekcie przewiduje się 
zrównanie umów o pracę na czas określo-
ny z umowami o pracę na czas nieokre-
ślany. Wypowiadając umowę o pracę na 
czas określony pracodawca będzie obo-

wiązany do podania uzasadnionej przy-
czyny wypowiedzenia, przeprowadzenia 
konsultacji związkowej, a pracownik, wo-
bec którego pracodawca naruszył przepi-
sy o wypowiadaniu umów o pracę będzie 
mógł żądać przywrócenia do pracy.
Projekt wprowadza zupełnie nowe, nie-
znane dotychczas polskiemu prawu pracy 
instytucje w postaci zwolnienia z powodu 
siły wyższej czy też urlopu opiekuńczego. 
W przypadku zwolnienia z tytułu siły wyż-
szej pracownikowi będzie przysługiwać 
w ciągu roku kalendarzowego zwolnienie 
od pracy, w wymiarze 2 dni albo 16 go-
dzin, z powodu działania siły wyższej w 
pilnych sprawach rodzinnych spowodo-
wanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli 
jest niezbędna natychmiastowa obecność 
pracownika. Natomiast urlop opiekuńczy 
będzie przysługiwał pracownikowi w cią-
gu roku kalendarzowego, w wymiarze 5 
dni, w celu zapewnienia osobistej opieki 
lub wsparcia osobie będącej członkiem 
rodziny lub zamieszkującej w tym samym 
gospodarstwie domowym, która wymaga 
opieki lub wsparcia z poważnych względów 
medycznych. Za członka rodziny uważać 
się będzie syna, córkę, matkę, ojca lub 
małżonka. O ile w przypadku zwolnienia 

Komisja Certyfikacyjna Konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom” do-
konała 1 lutego wyboru firm, które w tym roku zostaną uhonorowane tym 
wyróżnieniem. 
Tegorocznej Komisji Certyfikacyjnej przewodniczy w zastępstwie za Piotra Dudę, Tade-
usz Majchrowicz, zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. W 
Komisji zasiadają także: dr Barbara Fedyszak-Radziejowska, Doradca Prezydenta RP, 
Zbigniew Żurek, Zastępca Przewodniczącego Rady Ochrony Pracy przy Sejmie RP, Ka-
zimierz Kimso jako przedstawiciel Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” oraz Zbigniew 
Łasek, inspektor ds. BHP KK NSZZ „Solidarność”.
Firmy zgłoszone do konkursu zostały ocenione według kryteriów obejmujących m.in. 
liczbę zatrudnionych na czas nieokreślony w firmie, poziom uzwiązkowienia, działal-
ność Społecznej Inspekcji Pracy w zakładzie, Komisji ds. BHP, czy Rady Pracowników. 
Przy ocenianiu firm ważna jest także opinia organizacji związkowej. 
Jak podkreślił Zbigniew Łasek - To Solidarność jest autorem tego pomysłu i jedyną centralą związ-
kową, która taki konkurs wymyśliła. 
W wyniku oceny kryteriów Komisja Certyfikacyjna postanowiła w tym roku przyznać certyfikaty nastę-
pującym pracodawcom: Lasy Państwowe Zakład Usług Leśnych we Wrocławiu, Arctic Paper 
Kostrzyń S.A. Kostrzyń nad Odrą, Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne „POLFA” S.A. 
Warszawa, Śląskie Centrum Reumatologii, Ortopedii i Rehabilitacji w Ustroniu Sp. z o.o., 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Bielsko-Biała, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Prezydent Andrzej Duda podpisał usta-
wę budżetową na 2023 r. - poinformo-
wała w piątek Kancelaria Prezydenta 
RP. Budżet zakłada dochody na pozio-
mie 604,5 mld zł, wydatki nie większe 
niż 672,5 mld zł oraz deficyt, który nie 
powinien przekroczyć 68 mld zł.
Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę 
budżetową na 2023 r. W budżecie prze-
widziano wzrost PKB w ujęciu realnym w 
wysokości 1,7%, inflacja średnioroczna 
została zapisana na poziomie 9,8%, a 
wzrost przeciętnego funduszu wynagro-
dzeń założono w wysokości 7,8%. 
Z ustawy wynika, że w 2023 r. dochody 
budżetu państwa wyniosą 604,5 mld zł. Li-
mit wydatków został ustalony na poziomie 
672,5 mld zł. Deficyt budżetowy w 2023 r. 
nie powinien przekroczyć 68 mld zł, a de-
ficyt sektora finansów publicznych, liczony 
według metodologii UE, zapisano w wysoko-
ści 4,5% PKB. Zgodnie z prognozami resortu 
finansów dług sektora rządowego i samo-
rządowego ma wynieść 53,3% PKB. Wśród 
zaplanowanych wydatków znalazły się m.in. 
zwiększenie środków na służbę zdrowia o po-
nad 6% PKB, waloryzacja świadczeń emery-
talno-rentowych od 1 marca 2023 r. wskaź-
nikiem na poziomie 113,8% z minimalną 
gwarantowaną podwyżką o 250 zł oraz tzw. 
13 emerytura. Wydatki na obronność mają 
wzrosnąć do 3% PKB (poza tym środki na 
ten cel będą pochodzić z Funduszu Wsparcia 
Sił Zbrojnych, którym zarządza BGK).
W budżecie środków europejskich na rok 
2023 założono dochody w wysokości 107 
mld zł a wydatki w wysokości 123,2 mld zł. 
Deficyt budżetu środków europejskich nie 
powinien przekroczyć 16,2 mld zł. 
 

Prezydent Andrzej Duda 
podpisał ustawę 

budżetową na 2023 rok

Solidarność jedyną centralą z takim konkursem
Znamy laureatów XV edycji konkursu 
„Pracodawca Przyjazny Pracownikom”

Komunalnej - Krośnieński Holding Komunal-
ny Sp. z o.o. Krosno, Enea Ciepło Sp. z o.o. 
Białystok, Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Sejnach, Podlaski Kurator 
Oświaty Białystok, CIECH Soda Polska S.A. 
Inowrocław, Poznańskie Zakłady Zielarskie 
„Herbapol” S.A. Poznań, Komenda Powiato-
wa Państwowej Straży Pożarnej w Białobrze-
gach, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji 
w Radomiu Sp. z o.o., Publiczna Szkoła Pod-
stawowa imienia Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Wierzchowinach, Rolno-Spożywczy 
Rynek Hurtowy S.A. Radom, Miejski Zakład 
Komunalny Sp. z o.o. w Stalowej Woli, Za-
kłady Chemiczne „Siarkopol” Tarnobrzeg Sp. 
z o.o., Nadleśnictwa Oleśnica Śląska-Oleśnica.       
Źródło: solidarnosc.org.pl    

z powodu siły wyższej pracownik zacho-
wa prawo do wynagrodzenia w wysoko-
ści połowy wynagrodzenia, o tyle urlop 
opiekuńczy będzie urlopem bezpłatnym. 
Na potrzebę zapewnienia pełnej odpłat-
ności zwolnienia z tytułu siły wyższej, jak 
i urlopu opiekuńczego NSZZ Solidarność 
wskazywała w decyzji Prezydium Komisji 
Krajowej. Najprawdopodobniej pracow-
nicy nie będą korzystali z tych zwolnień 
w pierwszej kolejności, wykorzystując 
najpierw innego rodzaju płatne zwolnie-
nia np. urlop na żądanie. Dlatego można 
zarzucić projektowi nowelizacji kodeksu 
pracy, iż nie będzie stanowił on skutecz-
nej implementacji unijnej dyrektywy - 
mówi dr Anna Reda-Ciszewska, ekspert 
Komisji Krajowej NSZZ Solidarność.
  Źródło: solidarnosc.org.pl         
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena od 1 lutego 2023 r. 
wynosi 12 zł można wykorzystać na dowol-
nie wybrany seans zarówno w technologii 2D, 
jak i 3D w kinach zlokalizowanych: w Dąbro-
wie Górniczej - CH Pogoria oraz w Sosnowcu. Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i 
wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
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Leoś Kot - wnuczek naszej koleżanki z AMP. 
14 grudnia 2022 r. przeprowadzono Leosiowi pierwszą operację, która polegała 

na podwójnej osteotomii kości miednicy / biodra oraz kości udowej. Po wszystkim 
Leonkowi założono specjalny gips, w którym musi być do momentu uruchomienia 
rehabilitacji (początek lutego). Za niecały rok na przełomie listopada/grudnia 2023 

Leoś przejdzie drugą operację mającą na celu wydłużenie nóżki.

Może ktoś z koleżanek i kolegów w AMP spojrzy łaskawym okiem i pomoże, każda 
złotóweczka jest na wagę złota!

https://www.facebook.com/groups/mafialeosia/     https://www.siepomaga.pl/leon-kot


